



Beslutsunderlag för analys av nuläge och omvärld – vuxenutbildning

1. Särskilda händelser

Den genomlysning som gjordes av Ernst and Young kom fram till att Hylte kommun i dagsläget inte lever upp till all nuvarande lagstiftning utan behöver utöka sin grundläggande vuxenutbildning och särsvux, särskilt eftersom riksdagen 2020-06-03 fattat beslut om ett förändrat uppdrag för vuxenutbildningen. Denna innebär att vuxenutbildningens målgrupp utökas då rätten till utbildning stärks. Tidigare har fokus för vuxenutbildningen varit att vuxna utan gymnasial utbildning ska kunna erhålla detta, för att stärka sin ställning på arbetsmarknaden. Med de nya författningsändringarna stärks rätten för dem som redan har en gymnasieexamen att studera, för att exempelvis byta yrke. Även rättigheterna för elever som tidigare studerat inom särskolan stärks. Det syns tydligast genom ändringen att särsvux upphör som egen skolform för att istället ingå i övrig kommunal vuxenutbildning.

Ansökningarna till vuxenutbildningen på grundläggande och gymnasial nivå har ökat med 50 % per år de senaste tre åren. Verksamheten ser ett fortsatt ökat söktryck till vuxenutbildningen inför hösten 2020, vilket kan bero på att det är fler som vill studera på grund av arbetslöshet. Vuxenutbildningen kommer att vara en viktig resurs i den kommande omställningen efter pandemin. Det råder dock osäkerhet om hur kommande behov kommer att se ut, hur utbildningar ska planeras och dimensioneras.

För att möta det differentierade behovet av utbildning krävs att kommunen ökar samverkan med andra skolhuvudmän i Halland, då särskilt kring yrkesutbildningar. Skollagen anger även att den som har rätt att delta i kommunal vuxenutbildning har rätt att delta i sådan utbildning även i en annan kommun än hemkommunen, om utbildningen tillhandahålls där. Av denna anledning behöver en budget för köp av utbildning från andra skolhuvudmän inrättas, det vill säga IKE för vuxenutbildning, för att kunna uppfylla lagkrav.

2. Förslag på åtgärder

Kultur- och folkhälsonämnden begär utökad ram med 1 000 tkr för att utöka med fler lärarresurser (motsvarande ca 1,5 tjänst) för att möta ökat elevantal inom vuxenutbildningen.

Kultur- och folkhälsonämnden begär utökad budget med 700 tkr för inrättandet av IKE för vuxenutbildning.

Kultur- och folkhälsonämnden vill att det tas fram en beräkningsmodell där ersättning utgår från antal producerade poäng.



3. Konsekvensbeskrivning

Verksamheten kan inte leva upp till nuvarande lagstiftning. Vid eventuell inspektion kan situationen leda till vitesföreläggande. Om utökad ram inte beviljas för fler lärarresurser, kan verksamheten inte expandera i den omfattning som krävs. Detta kan leda till att individer riskerar att komma längre bort från arbetsmarknaden, vilket kan leda till utanförskap och långvarig arbetslöshet, samt ett ökat behov av ekonomiskt bistånd.